



## Protokoll NLFs styre

---

### Møte 05/11

Avholdt 9. mai 2011 i NLFs lokaler i Oslo.

#### Deltakere:

##### Styret:

Arild Solbakken, president  
Ann Kristin Bogen, 2. visepresident  
Linda Christine Lilleng, ungdom  
Mikael Klingberg, ballong  
Frode Finnes Larsen, fallskjerm  
Christer Bonde, HG/PG (vara)  
Roger Holm, mikrofly  
Haagen Valanes, modellfly  
Lars Øyno, motorfly  
Jan Erik Kregnes, seilfly

Tobias Veland, ungdom (vara - observatør)

##### Sekretariatet:

Tore Båsland, generalsekretær  
Arne Mathisen, ass. generalsekretær (referent)  
John Eirik Laupsa, økonomi/prosjekt  
Jostein Tangen, kvalitet og sikkerhet

##### Forfall:

Tor Schaathun, 1. visepresident  
Knut K. Nygard, HG/PG

Møtet satt kl 1715. Møtet var beslutningsdyktig.

Presidenten ønsket velkommen til det første ordinære styremøtet etter valget på Luftsportstinget. For at det nye styret skulle bli bedre kjent med hverandre ble det foretatt en presentasjonsrunde.

**Sak 049/11 Protokoller fra forbundsstyremøte 03/11 og 04/11 og fra møte i presidentskapet.**

**a) Forbundsstyremøte 03/11 den 9. mars 2011**

Protokollen ble gjennomgått. Teksten i innledningen til sak 030/11 ble korrigert.

**Vedtak.** *Protokollen godkjennes.*

**b) Forbundsstyremøte 04/11 den 3. april 2011**

Protokollen ble gjennomgått og ingen anmerkninger fremkom

**Vedtak.** *Protokollen godkjennes.*

**c) Referat fra møte i presidentskapet 5. april 2011**

Referatet ble gjennomgått.

**Vedtak:** *Referatet ble tatt til informasjon.*

**Sak 050/11 Protokoll fra Luftsportstinget 3. april 2011**

Protokollen fra tinget ble fremlagt i godkjent og undertegnet stand.

Det ble anmerket at endringene i forbundets lov var sendt til NIF for godkjenning og at endringene ikke trer i kraft før NIF godkjenning foreligger.

**Vedtak:** *Protokollen fra Luftsportstinget ble tatt til etterretning.*

**Sak 051/11 Forbundsstyrets arbeidsform, inkl relasjonen til seksjonsstyrene, samt fastsettelse av møtedatoer.**

Presidenten innledet og innbød til diskusjon om styrets arbeidsform, og stilte samtidig spørsmål om hvordan forbundsstyret bedre kunne holde seg informert om aktuelle saker og aktiviteter i seksjonene?

Til dagens styremøte hadde man skilt mellom saker som krever vedtak og orienteringssaker. Til alle orienteringssakene skal det sendes ut en kortfattet skriftlig rapport før møte. Styremedlemmene vil under styremøte kunne stille tilleggsspørsmål og administrasjonen kan komme med utfyllende opplysninger. Styret sluttet seg til en slik ordning.

For å bedre kontaktene mellom seksjonene og forbundsstyret kom man frem til følgende:

- Seksjonslederne skriver en kort rapport om aktuelle saker og aktiviteter i seksjonen som sendes alle i forbundsstyret i uken før styremøtet avholdes.
- Styremedlemmer skal få tilsendt alle seksjonsbladene.

- Protokoller fra alle seksjonsstyremøter skal gjøres tilgjengelig for forbundsstyret. Nye web-sider bør kunne benyttes, og det bør der opprettes områder som krever innlogging, slik at utkast til protokoller kan legges ut. Det må utarbeides en rutine for dette.

Det ble stilt spørsmål ved at såpass mange ansatte er til stede under styremøtene. Styret kom frem til at det er ønskelig med slik deltakelse, men at styret oftere bør anmode ansatte om å forlate møtet når det er saker som er av en slik natur at ansatte ikke bør være tilstede.

Styret anmoder om at det utarbeides et "års hjul" for hva som skjer nå og når ting må gjøres i løpet av året.

Presidentskapet foreslår noen færre styremøter enn hva som har vært de siste årene, men i stedet hyppigere møter i presidentskapet.

Følgende datoer for styremøter ble fastsatt:

Møte 06/11 mandag 27. juni 2011 (tidligere fastsatt)

Møte 07/11 mandag 5. september 2011

Møte 08/11 fredag 21. og lørdag 22. oktober 2011 – strategimøte

Møte 09/11 mandag 5. desember 2011

**Vedtak:** *Styret ga sin tilslutning til de fremlagte planer for styrets arbeidsform og møtedatoer.*

**Sak 052/11** **Oppnevning av arbeidsutvalg, komiteer og utvalg, samt internasjonal representasjon.**

**a) Arbeidsutvalg**

I henhold til Styreinstruks og delegasjonsreglementet består arbeidsutvalget av forbundets president og de to visepresidentene.

**Vedtak:** *Arbeidsutvalget oppnevnes i henhold til styreinstruksen.*

**b) Komiteer og utvalg**

Styret gikk gjennom sammensetningen av alle styreoppnevnte komiteer og utvalg og kom frem til at følgende må på plass før andelig oppnevning kan foretas:

Ungdomsutvalget; Mangler representant fra fallskjerm.

Luftromsutvalget; Det må avklars om man kan få med en ekstern kandidat som leder av utvalget.

Anleggsutvalget; Det må avklares om Morten Haave kan ivareta ledervervet?

Miljøutvalget; Det mangler representanter fra fallskjerm og modellfly. Videre må ledervervet avklares.

Hederstegnskomiteen; Med henvisning til retningslinjer for komiteens sammensetning må det avklares med komiteens medlemmer om de selv har

forslag til hvem som bør gå ut av komiteen? Det må videre fremmes forslag til nytt medlem.

Det er i det alt vesentlige menn som er medlemmer i utvalgene. Det må henstilles til seksjonene om å fremme kvinner som kandidater til utvalgene.

**Vedtak:** *Oppnevning av utvalg og komiteer utsettes til neste styremøte.*

**c) Delegater til internasjonale organisasjoner**

Liste over gjeldende delegater FAI og EAS ble fremlagt. FAI skal ha melding om eventuelle endringer innen juli 2011.

Seksjonene anmodes om å fremme forslag til endringer i delegasjonene til FAIs kommisjoner innen neste styremøte. Det må videre avklares delegasjonene til FAIs tekniske kommisjoner (selvbygging / medisinsk / miljø / luftrom).

Det må settes ekstra fokus på om det er kvinner som kan være delegater.

Styret anmodet om en orientering om FAIs organisering og arbeidsform under strategimøtet.

**Vedtak:** *Oppnevning av delegater til internasjonale organisasjoner utsettes til neste styremøte.*

**Sak 053/11 Fordeling av rammetilskudd fra NIF 2011**

NLF er for 2011 tildelt i ordinære post 2 midler kr 3.827.652, - hvilket er 54.719 mindre enn i 2010. I tillegg kommer kr 463.861,- til utviklingsorientert ungdomsidrett.

Av post 3 midlene til barn, ungdom og bredde får NLF kr 460.000,-, hvorav kr 25.000,- er øremerket aktivitet for funksjonshemmede.

I henhold til tidligere fastsatt fordelingsmodell beholder NLF sentralt 1,5 millioner av de ordinære post 2 midlene til felleskostnader. Det resterende fordeles til seksjonene som følger:

Ballongseksjonen	5.000
Fallskjermseksjonen	488.131
Hang- og paragliderseksjonen	315.213
Mikroflyseksjonen	204.243
Modellflyseksjonen	397.476
Motorflyseksjonen	366.409
Seilflyseksjonen	201.179
<b>Sum</b>	<b>1.977.651</b>

**Vedtak:** *Fordelingen av rammetilskuddet til seksjonene godkjennes.*

**Sak 054/11 Fordeling av midler til "Utviklingsorientert ungdomsidrett"**

NLF fikk ved årets tildeling kr 463.861,- øremerket tiltak som skal bidra til at det legges til rette for utvikling av unge ambisiøse utøvere, og for å hindre/ redusere frafallet av talenter.

Seksjonene er innbudt til å fremme søknader til prosjekter som ligger innenfor de kriterier NIF legger opp til. Det var kommet søknader fra fallskjerm, hang/paragliding, modellfly og seilfly på til sammen kr 645.000,-.

Sekretariatet la frem forslag til fordeling basert på de samme kriterier som ble benyttet ved fordelingen i 2010; ¼ likt til de seksjoner som søker, ¼ basert på rapportert forbruk året før og ½ basert på omsøkt beløp.

Det ble stilt spørsmål ved om fordelingsmodellen er rettferdig sett i forhold til antallet ungdom i de enkelte seksjonene. Styret kom frem til ikke å gjøre endringer i år, men at kriteriene må gjennomgås og vurderes før neste års fordeling.

Fordeling 2011:	
Fallskjermseksjonen	161.008
Hang- og paragliderseksjonen	71.969
Modellflyseksjonen	74.105
Seilflyseksjonen	156.780
<b>Sum</b>	<b>463.861</b>

**Vedtak:** *Fordeling av midler til utviklingsorientert ungdomsidrett godkjennes.*

**Sak 055/11 Konkurransereglement – nye NM-klasser modellfly**

I henhold til NLFs konkurransereglement pkt 2.1 rapporterer Modellflyseksjonens styre at de har godkjent følgende to nye NM-klasser :

- F3J R/C seil – juniorklasse
- F3J R/C seil - lag

**Vedtak:** *Nye NM-klasser modellfly tas til etterretning.*

**Orienteringssaker:**

**O-01/11 Statusrapport kvalitet og sikkerhet**  
Skriftlig rapport var utsendt på forhånd.

Jostein Tangen gjorde styret spesielt oppmerksom på to spesielle hendelser inne fallskjerm med automatisk fyringer av reserveskjerm og det uvanlig høye antallet rapporterte ulykker innen hanggliding hvor kvinner har vært involvert.

Det er for tidlig på året til å kunne sammenligne antallet hendelser med tidligere år.

**O-02/11 Statusrapport luftrom og anlegg**

Skriftlig rapport var utsendt på forhånd.

John Eirik Laupsa påpekte at det viser seg å være sviktende forståelse i enkelte miljøer når det gjelder bruk av luftsportsområdene. Her må opplæringen / informasjonen forbedres!

Ved å være pro-aktiv unngikk man at luftsportsmiljøet fikk "skylden" for den uidentifiserte gjenstanden som forårsaket at Gardermoen ble stengt i en og en halv time en travel ettermiddag i april.

**O-03/11 Statusrapport miljø**

Miljøarbeidet har fått et eget kapittel i NIFs idrettspolitisk dokument, som ble vedtatt på Idrettstinget sist uke. NLF sammen med Norges Motorsportforbund har gitt viktige innspill til NIFs miljøstrategi.

**O-04/11 Rapport fra Idrettstinget 5. – 8. mai 2011**

Presidenten ga en kort muntlig rapport fra et "begivenhetsrikt" Idrettsting. Behandlingen av Idrettspolitisk dokument var en positiv opplevelse, mens forslagene om endring av tingets sammensetning ble nedstemt av idrettskretsenes representanter. Som en følge av at kretsene under valget fortsatt med å stemme ned særforbundenes kandidater, trakk alle kandidatene fra særforbundene seg fra valget. Det nye Idrettsstyret består nå praktisk talt bare av representanter fra kretsene.

**O-05/11 Statusrapport Web-løsning**

Skriftlig rapport var utsendt på forhånd. Det pågår nå opplæring av web-redaktører og overføring av innhold fra eksisterende til nye sider. Forventet "live-dato" er nå 15. juni.

**O-06/11 Statusrapport FTO/LAPL**

Skriftlig rapport var utsendt på forhånd.

Forskriftene fra EASA er forsinket, hvilket betyr at prosjektet står litt på vent. Det er avtalt møte med Luftfartstilsynet 9. juni hvor innføring av FTO/LAPL vil være ett av temaene.

**O-07/11 Medlemstall og klubber per 1. mai 2011**

Ingen nye klubber er tatt opp siden forrige styremøte.  
Medlemstillingen ved månedsskiftet viser at samlet for alle forbundets klubber er antallet betalende medlemmer praktisk talt likt med samme tid i fjor.

**O-08/11 Rapport om økonomisk tilstand**

Skriftlig rapport var sendt ut på forhånd. Basert på foreliggende tallmateriale synes samtlige enheter å ligge på eller bedre enn budsjett.

Fullstendig økonomisk avrapportering per 31. mai vil kunne skje til neste styremøte, når alle budsjetter er lagt inn i systemet og rammetilskuddet fra NIF er fordelt.

**Vedtak:** *Styret tok orienteringssakene til informasjon.*

Møtet hevet kl 2025



Arild Solbakken  
President



Arne Mathisen  
Referent